Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Симбирская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 07.02.2023 г.                                                                                                            № 29

«Об организации питания обучающихся

dо II полугодии 2022-2023уч. года

На основании Постановления Правительства РФ от 20.06.2020 г. №900 «О внесении

изменений в государственную программу РФ «Развитие образования»,  Закона Кемеровской

области от 14.11.2005 г. №123- ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей в

Кемеровской области», Закона Кемеровской области-Кузбасса №115-ОЗ от 27.10.2022 г. «О

мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной

операции», Решения Совета народных депутатов  №281 от 26.01.2023 года "О выделении средств

из местного бюджета на организацию горячего бесплатного питания в ОО ИМО на 2023 год",

Решения Совета народных депутатов Ижморского муниципального округа первого созыва от

29.12.2020 г.№ 137 ,  Приказа Управления образования  № 75 от 02.02.2023 г. «О выделении

компенсации на организацию горячего питания учащихся льготных категорий и воспитанников

ДОО Ижморского округа в 2023 финансовом году»  с целью оказания адресной помощи льготной

категории обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать ежедневное бесплатное горячее питание (обед, вариант №2) обучающихся 2- 4

классов согласно единому цикличному 20-ти дневному меню из средств федерального бюджета.

2. Организовать ежедневное бесплатное горячее питание (обед, вариант №2) обучающихся 5- 9

классов согласно единому цикличному 20-ти дневному меню. Средняя стоимость питания 80

рублей в день.

3. Обеспечить компенсацию на удешевление школьного питания обучающихся в 2022-2023

уебном году из средств муниципального бюджета:

-компенсацию на организацию 2-х разового горячего питания обучающихся с ОВЗ в размере

100% от стоимости питания в день на одного учащегося независимо от школьного возраста;

-компенсацию на оплату горячего питания для обучающихся из приемных и опекунских семей

50% от стоимости питания в день на одного учащегося 5-11 классов;

- компенсацию на оплату горячего питания для обучающихся из остронуждающихся семей 50%

от стоимости питания в день на одного учащегося 5-11 классов;

- компенсацию на оплату горячего питания для обучающихся из отдаленных сел семей 50% от

стоимости питания в день на одного учащегося 5-11 классов;

- компенсацию на оплату горячего питания для обучающихся, детей граждан, принимающих

участие в специальной военной операции, независимо от школьного возраста в размере 80

рублей в день;

стоимости питания в день на одного учащегося 5-11 классов.

4. В соответствии с Законом Кемеровской области от 14.11.2005 г. №123- ОЗ «О мерах

социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области»:

- для обучающихся  из многодетных малообеспеченных семей предусмотреть компенсацию 75

рублей в день из областного бюджета на одного обучающегося 5-9 классов.

5.  Классным руководителям 2-9 классов вменить в обязанности:

- подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую до 9.00 час.;

-заполнение табеля учета посещаемости столовой;

- нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой.

6. Повара Боймгольц В.А, кладовщика Константинову М.И., кухонного работника

Константинову О.И. назначить ответственными за:

- своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии с санитарными нормами и

требованиями;

- соблюдение 20-дневного цикличного меню;

- контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

- поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном состоянии;

-ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям Роспотребнадзора;

-своевременное заключение договоров на поставку продуктов;

-контроль за входящим сырьем;

-за обеспечением помещений столовой моющими и санитарно-гигиеническими средствами;

-соблюдением санитарно-гигиенических требований на пищеблоке.

Категорически запретить повару столовой использование продуктов питания без сертификатов

качества.

7. Председателю бракеражной комиссии Иноземцевой И.А. отчеты о предоставлении адресной

помощи льготной категории предоставлять до 15 числа каждого месяца заместителю директора

ЦБ Сафроновой Л.С. и главному специалисту УО Чекмаревой О.В.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                     _____________                     Костенко А.Г.

 (подпись)                 (ФИО)